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W bardzo wielu przypadkach załatwia¬
nia korespondencji urzędowej, przy skła¬
daniu rekursów, podań, odwołań i t. d. wła¬
ściwą jest data złożenia pisma w urzędzie
pocztowym. Aby dowody daty wysłania
pisma pozostały, w każdym urzędzie, obok
dziennika wpływających spraw, są prowa¬
dzone akta kopertowe, w których przecho¬
wywane są koperty z datownikiem poczty i
z oznaczeniem dziennikarza, jaka sprawa w
tej kopiercie wpłynęła. Na skutek przecią¬
żenia pracą dziennikarzy zdarzały się po¬
myłki oznaczeń na kopertach, na tle czego
powstawały spory. O ile koperta była adre¬
sowana odręcznie, rozstrzygano spory na
podstawie jednakowego charakteru pisma,

adresu koperty oraz odpowiedniego pisma,
rekursu, podania i i d. W razie zaś pisma
maszynowego, tak dziś rozpowszechnione¬
go, sprawy dat kopertowych stają się trud¬
ne do kontroli, a spory powstałe nie dają
się uregulować, tworząc kłopoty urzędom,
a tern bardziej kłopoty interesantom.

Usuwający te braki rodzaj koperty we¬
dług wynalazku polega na tern, że koperta
papierowa dowolnego kształtu i wymiarów
jest zaopatrzona w okienko wycięte tak
rozplanowane, aby był widoczny przez to
okienko napis tytułowy przesyłanego pisma
lub adres, aby znaczki pocztowe były na¬
klejane bezpośrednio na piśmie przesyła-
nem i zmuszały tern do odbicia na nich da-



tównika poczty, a jednocześnie aby przez
to okienko nie można było przeczytać tre¬
ści pisma* jako całości.

Fig. A przedstawia przykład takiej ko¬
perty w widoku zprzodu; koperta c posia¬
da odziurkowane okienko w celu łatwiej¬
szego oddarcia po otwarciu koperty; brze¬
gi a ze strony wewnętrznej są pokryte kle¬
jem i przylepione do pisma przesyłanego.
Fig. B przedstawia widok boczny tejże ko¬
perty w stanie niezaklejonym, brzegi zaś a
są odgięte. Od strony tylnej koperta posia¬
da normalne zamknięcie kopertowe. Pozo¬
stałe litery oznaczają: z — znaczek, d—da¬
townik poczty, p — pismo przesyłane. Fig.
C i D przedstawiają drugi przykład takiej
koperty, na której adres jest napisany i tyl¬
ko znaczki pocztowe naklejone są na sa¬
mem piśmie tak, aby zmusiły do odciśnię¬
cia na nim datownika poczty. Fig. C przed¬
stawia widok zprzodu. Fig. D — widok
boczny w stanie niezalepionym przy odgię¬
tych brzegach otworu.

Jak w jednym tak i w drugim przykła¬
dzie po zdarciu koperty brzegi a otworu
pozostają przyklejone do pisma, tworząc

jakby ramkę dookoła adresu datownika.
Na istotę wynalazku nie wpływa wielkość i
kształt okienka, dostosowanego bądź do u-
widocznienia całego adresu, pisanego bez¬
pośrednio na piśmie przesyłanem, bądź
przystosowanego tylko do znaczka oraz
wyraźnego odbicia datownika; nie wpływa
również zamknięcie koperty, tylne, fronto¬
we czy też boczne oraz materjał, użyty do
wykonania koperty.

Zastrzeżenie patentowe.

Koperta listowa z okienkiem, znamien¬
na tern, że boczne brzegi (a) okienka przy¬
klejane są do pisma przesyłanego fp), co
umożliwia odczytanie adresu napisanego
bezpośrednio na tern piśmie i zmusza do
odbicia datownika (d) poczty na znaczku
(z), nalepionym bezpośrednio na piśmie,
względnie posiada tylko okienko, wystar¬
czające do nalepienia znaczka i odbicia da¬
townika poczty na piśmie przesyłanem.

Aleksander Bibiłło.
.j"'<■' B or y s Bib i ł ło.
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